Двадцать второе заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 12 мая 2022 года № 162

О внесении изменений в Положение о
представлении гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной
службы в муниципальном образовании,
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а
также о представлении муниципальными
служащими в муниципальном образовании
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2022 года № 90-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании,
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также о представлении муниципальными служащими в муниципальном образовании
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, утвержденное решением Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан от 21 ноября 2014 года № 199 (с внесенными изменениями от
21.05.2015 № 17/238, от 20.05.2021 № 72) следующее изменение:

- изложить подпункт «в» пункта 6 в следующей редакции:
«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых
финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и
(или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего
году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких
сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения
средств, за счет которых совершены эти сделки;».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по

поселений, законности,

И.М. Кашапов

взаимодействию
правопорядку и регламенту

с органами местного,^самоуправления

\т >•у -Эу Х-с
^  T-V Г п  и г—*-

Г лава Пестречинского
муниципального района

lite sss ;
рай он^ _  1

W
3̂

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru